
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 25. července 2024 

Nařízení vlády č. 223/2024 Sb. 

Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády 
č. 215/2020 Sb., o provedení některých ustanovení 
zákona o pojišťování a financování vývozu se státní 

podporou, ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 223 / 2024 Sb. 

223 

NAŘÍZENÍ VLÁDY 
ze dne 10. července 2024, 

kterým se mění nařízení vlády č. 215/2020 Sb., o provedení 
některých ustanovení zákona o pojišťování a financování 
vývozu se státní podporou, ve znění pozdějších předpisů 

Vláda nařizuje podle § 1 odst. 5 a § 4 odst. 5 a 7 zákona č. 58/1995 Sb., o pojišťování 
a financování vývozu se státní podporou, ve znění zákona č. 60/1998 Sb., zákona 
č. 23/2006 Sb., zákona č. 214/2020 Sb. a zákona č. 363/2022 Sb.: 

Čl. I 
Nařízení vlády č. 215/2020 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o pojišťování a financování 
vývozu se státní podporou, ve znění nařízení vlády č. 308/2020 Sb., nařízení vlády č. 579/2020 Sb., 
nařízení vlády č. 41/2021 Sb. a nařízení vlády č. 215/2021 Sb., se mění takto: 

1. Nadpis § 7 zní: 

„Postup vyplácení veškerých peněžních prostředků 
ze státního rozpočtu ve prospěch exportní pojišťovny 
na poskytování záruk, způsob tvorby fondu na krytí 

závazků z poskytovaných záruk a způsob dalšího nakládaní 
s disponibilním zůstatkem fondu“. 

2. V § 7 se doplňují odstavce 6 až 9, které znějí: 
„(6) Exportní pojišťovna každoročně do 30. června informuje Ministerstvo průmyslu 

a obchodu a Ministerstvo financí o disponibilním zůstatku fondu, který je možné využít 
k doplnění jiných fondů nebo základního kapitálu exportní pojišťovny nebo odvést zpět 
do státního rozpočtu. 

(7) Vláda může rozhodnout v rámci stávající státní podpory vývozu nebo v rámci mimo-
řádných opatření státní podpory vývozců, výrobců a vývozně orientovaných podniků 
na základě společného návrhu Ministerstva průmyslu a obchodu a Ministerstva financí 
o doplnění jiných fondů nebo základního kapitálu exportní pojišťovny převodem části 
nebo celého disponibilního zůstatku fondu. 

(8) Součástí společného návrhu musí být podrobné vyjádření exportní pojišťovny odůvod-
ňující navržený postup podle odstavce 7. 

(9) Vláda může rozhodnout také o navrácení části nebo celého disponibilního zůstatku 
fondu do státního rozpočtu.“. 



Akt č. 223 / 2024 Sb. Strana 3 

Čl. II 

Přechodné ustanovení 
Exportní pojišťovna poskytne první informaci podle § 7 odst. 6 nařízení vlády č. 215/2020 Sb., ve 
znění účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto nařízení, do 30. září 2024. 

Čl. III 

Účinnost 
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem následujícím po dni jeho vyhlášení. 

Předseda vlády: 
prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r. 

Ministr průmyslu a obchodu: 
Ing. Síkela v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Nařízení vlády č. 223/2024 Sb.
	Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 215/2020 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o pojišťování a financování vývozu se státní podporou, ve znění pozdějších předpisů
	223
	NAŘÍZENÍ VLÁDY
	ze dne 10. července 2024,
	kterým se mění nařízení vlády č. 215/2020 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o pojišťování a financování vývozu se státní podporou, ve znění pozdějších předpisů
	Vláda nařizuje podle § 1 odst. 5 a § 4 odst. 5 a 7 zákona č. 58/1995 Sb., o pojišťování a financování vývozu se státní podporou, ve znění zákona č. 60/1998 Sb., zákona č. 23/2006 Sb., zákona č. 214/2020 Sb. a zákona č. 363/2022 Sb.:
	Čl. I
	„Postup vyplácení veškerých peněžních prostředků ze státního rozpočtu ve prospěch exportní pojišťovny na poskytování záruk, způsob tvorby fondu na krytí závazků z poskytovaných záruk a způsob dalšího nakládaní s disponibilním zůstatkem fondu“.
	Čl. II
	Přechodné ustanovení
	Čl. III
	Účinnost



		2024-07-25T12:05:18+0000


		2024-07-26T12:09:00+0000
	Not specified


		2024-10-24T17:36:01+0000
	Not specified




